
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А » ____________

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

(МОУ Детский сад № 38)

I
1

ПРИКАЗ

«01» марта 2022г. . № 78______

О введении в действие Положения 
о проведении обученияпо охране труда 
и назначении ответственных лиц
в МОУ Детский сад № 38

В соответствии с нормамист.214, 219 Трудового кодекса Российской Федерации 
(далее -  ТК РФ), постановления Правительства РФ от 24.12.2021 г. № 2464 «О порядке 
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», ГОСТ 12.0.004- 
2015 «Система стандартов безопасности труда. Организация обучения безопасности 
труда. Общие положения», в целях получения работникамиМОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 
(далее -  Организация) знаний, умений, навыков, позволяющих формировать и развивать 
необходимые компетенции с целью обеспечения безопасности труда, сохранения жизни и 
здоровья, -
п риказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2022 года Положение о проведении 
обучения по охране труда в МОУ (Приложение № 1).

2. Ответственность за проведение вводного инструктажа поохране труда возлагаю 
на себя.

3. Назначить ответственными за проведение инструктажа по охране трудана 
рабочем месте (в том числе: первичного, повторного, внепланового ицелевого), а также за 
проведение стажировки на рабочем месте:

-Пичинина Н. А. старший воспитатель -  педагогические работники;
-Матина Ш.Д. ,завхоз-технические и прочие работники;
4. Назначить ответственным за проведение обучения по оказанию первой помощи 

пострадавшим старшего воспитателя Пичинину Н.А.
5. Назначить ответственным за проведениеобучения по использованию 

(применению) средств индивидуальной защиты завхоза Матину Ш.Д.
6. Ответственным лицам за проведение инструктажа по охранетруда на рабочем 

месте, стажировки на рабочем месте:
- изучить и принять к руководству Положение о проведении обучения по охране 

труда в МОУ;
- проверить наличие и соответствие нормативным требованияминструкций по 

охране труда, действующих в подразделениях, обеспечитьих наличие;

mailto:dou38@volgadmin.ru


- обеспечить ведение и хранение документации по проведению ирегистрации 
инструктажа по охране труда на рабочем месте, стажировки на рабочем месте;

- обеспечить проведение инструктажей по охране труда по всемпрофессиям и 
видам работ в соответствии с требованиями нормативныхправовых актов;

- обеспечить проведение стажировки для работников, которым необходимо пройти 
стажировку на рабочем месте в соответствии с локальными нормативными актами 
Организации.

8. Ответственному за проведение обучения по оказанию первой помощи 
пострадавшимв срок до 01.09.2022 года подготовить предложения по персональному 
составу работников МОУ для обучения оказанию первой помощи пострадавшим, а также 
представить на утверждение программу обучения по оказанию первой помощи 
пострадавшим.

9. Ответственному за проведение обучения по использованию (применению) 
средств индивидуальной защиты в срок до 01.09.2022 года подготовить предложения по 
персональному составу работников МОУ для обучения использованию (применению) 
средств индивидуальной защиты, а также представить на утверждение программу 
обучения по использованию (применению) средств индивидуальной защиты.

10. Ответственному за обучение требованиям по охране труда у работодателя в 
срок до 01.09.2022 года подготовить предложения по персональному составу работников 
МОУ для обучения требованиям охраны труда, а также представить на утверждение 
программу (программы) обучения требованиям охраны труда.

11. Назначенным ответственным в срок .до 01.09.2022 года представить 
предложения по обучению работников МОУ в план обучения по охране труда.

12. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

С.В.Егоркина

Н.А. Пичинина 
Ш.Д. Матина


		2022-04-06T08:54:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




